学校運営協議会会議録
  学校名 宮前中学校

　記録者 内田（寿）

　　　 開催日時 令和６年　１１月２２日（金)ｐｍ４：００～５：３０

　　　 開催場所 宮前中学校　２階　応接室

内田会長・小寺委員・橋本委員・池野委員・鈴木（孝）委員・

石橋委員・種岡委員・浅野委員・内田委員・仙浪校長

　　出席者（学校） 伊藤副校長  傍聴者 ０名

会議内容（次第順）

１．校長挨拶　　・２学期は行事が多数あったが、その度に生徒達は成長したと思う。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域の方々、学校支援本部のご協力に感謝したい。

　　　　　　　  　　・合唱祭へのCS委員の方々のご出席にも感謝している。

　　　　　　　　　　　　　　　金賞受賞の３－Bは近隣小学校の朝礼にて発表させて頂いた。

　　　　　　　　　　・２年生は、本日まで職場体験授業実施。

２．教育委員会より　11/22　「CS推進フォーラム（東京都主催）」開催。

主な意見

３．報告事項　「すぎなみCSみらい会議」（11/18開催）について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　渋谷教育長／地域学校協同活動推進員（６名）出席

　　　　　　　　　　　　　１．CS活動・運営の理解：説明動画やパンフレット参照

　　　　　　　　　　　　　　　　　※宮前中CSでは、教職員任用に関する協議を重視していく。

　　　　　　　　　　　　　２．先進的な取り組みを知り、自校への転用を

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・高三小／桃二小／済美養護の取り組みを発表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・自校での取り組みについてグループ討議

　　　　　　　　　　　　 ３．明日からの行動を考える

　　　　　　　・PTAより：11/20　給食試食会実施。

　　　　　　　・地教連より：11/18　宮前スマイル実行委員会（小学校×４＋宮中PTA＆生徒たち）実施。

　　　　　　　・学校支援本部より：10/12　漢検試験監視官実施／11/8　キャリア教育

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11/15　花壇の植え替え（環境委員会の生徒達）と実施

４．協議事項　　①キャリア教育について：様々な企業から講師を呼んだらどうか？

　　　　　　　　　　　　　「おやじ日本」や宮前中同窓会にて開催経験があり協力可能。

　　　　　　　　　　　→現在の地域に根ざしたキャリア教育を尊重しつつ

　　　　　　　　　　　　　　対象学年や開催方法を精査し、今後の開催を検討していきたい。

　　　　　　　　　　②CSをより良くするためのアクションプランとは？

　　　　　　　　　　　　　・赤い椅子活動（吉祥寺発祥）を、生徒達と共に実施したらどうか？

　　　　　　　　　　　　　・視覚障害の方（宮前在住）のお話を聞くのはどうか？

　　　　　　　　　　　　→一回限りのイベント的なものではなく

　　　　　　　　　　　　　　　　授業として取り組んだ上で、開催するのが望ましい。

５．その他　　　11/24　「地域とつながる感謝祭」に吹奏楽部とダンス部が出場予定。

次の会議日程

　　　 開催日時 令和６年　１２月４日（水）am１０：００～12：00（荻窪小・久我山小との合同開催）

　　　 開催場所 荻窪小学校　３階　家庭科室

　　 出席者（委員）

	Sheet1